PAGE

[image: image1.jpg]

муниципальное образование поселок ханымей

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОстановлЕНИЕ

	04
	мая
	20
	16
	г.
	№
	079

	О внесении изменений и дополнений
в Постановление Администрации муниципального образования поселок Ханымей от 29 мая 2014 года № 43 «Об утверждении Административных регламентов

предоставления муниципальных услуг, оказываемых учреждениями культуры

муниципального образования п. Ханымей»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг «Музейно-экскурсионное обслуживание» и «Организация досуга населения и развитие народного творчества», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Ханымей, Администрация муниципального образования поселок Ханымей п о с т а н о в л я е т:

1. В Постановление Администрации муниципального образования поселок Ханымей от 29 мая 2014 года № 43 «Об утверждении Административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых учреждениями культуры муниципального образования п. Ханымей» внести следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 2 слова «казённого» заменить на слова «бюджетного».

2. В Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Музейно-экскурсионное обслуживание»  внести следующие изменения и дополнения:

2.1. подпункт 2.13 пункта 2 дополнить пунктом 2.13.11. следующего содержания:

«Требования к обеспечению доступности для инвалидов к зданию, в котором располагается Музей, и предоставляемой в нем муниципальной услуге.

Музей обеспечивает инвалидам, включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников:

условия для беспрепятственного доступа к зданию и предоставляемой в нем муниципальной услуге (оборудуется пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечивающими беспрепятственное передвижение, и др.);

возможность самостоятельного или с помощью специалистов Музея передвижения по территории, на которой расположено здание, входа в такое здание и выхода из него;

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью специалистов Музея;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в здании;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию и предоставляемой в нем муниципальной услуге с учетом ограничений их жизнедеятельности;

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

допуск в здание собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение;

оказание специалистами, предоставляющими муниципальную услугу, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги и использованию здания наравне с другими лицами.

На территории, прилегающей к зданию, оборудуются места для парковки автотранспортных средств.

На стоянке автотранспортных средств выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства.

Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.

При невозможности полностью приспособить к потребностям инвалидов здание Музея принимает (до реконструкции или капитального ремонта здания) согласованные с представителем общественного объединения инвалидов Пуровского района осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования поселок Ханымей, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги либо, когда это возможно обеспечить, для предоставления муниципальной услуги по месту жительства инвалидов или в дистанционном режиме.»;
2.2. по тексту регламента слова «казенный» читать «бюджетный».

3. В Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация досуга населения и развитие народного творчества»  внести следующие изменения и дополнения:

3.1. подпункт 2.14 пункта 2 дополнить пунктом 2.14.1. следующего содержания:

«Требования к обеспечению доступности для инвалидов к зданию, в котором располагается МБУК ДК «Строитель» МО п. Ханымей, и предоставляемой в нем муниципальной услуге.

МБУК ДК «Строитель» МО п. Ханымей обеспечивает инвалидам, включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников:

условия для беспрепятственного доступа к зданию и предоставляемой в нем муниципальной услуге (оборудуется пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечивающими беспрепятственное передвижение, и др.);

возможность самостоятельного или с помощью специалистов МБУК ДК «Строитель» МО п. Ханымей передвижения по территории, на которой расположено здание, входа в такое здание и выхода из него;

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью специалистов МБУК ДК «Строитель» МО п. Ханымей;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в здании;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к зданию и предоставляемой в нем муниципальной услуге с учетом ограничений их жизнедеятельности;

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

допуск в здание собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение;

оказание специалистами, предоставляющими муниципальную услугу, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги и использованию здания наравне с другими лицами.

На территории, прилегающей к зданию, оборудуются места для парковки автотранспортных средств.

На стоянке автотранспортных средств выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства.

Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.

При невозможности полностью приспособить к потребностям инвалидов здание МБУК ДК «Строитель» МО п. Ханымей принимает (до реконструкции или капитального ремонта здания) согласованные с представителем общественного объединения инвалидов Пуровского района осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования поселок Ханымей, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги либо, когда это возможно обеспечить, для предоставления муниципальной услуги по месту жительства инвалидов или в дистанционном режиме.».

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Абзацы третий – одиннадцатый пункта 2.1, пункта 3.1 изменений, утверждённых настоящим постановлением, в части обеспечения доступности для инвалидов зданий (объектов), где предоставляются муниципальные услуги, применяются с 01 июля 2016 года исключительно ко вновь вводимым в эксплуатацию или прошедшим реконструкцию, модернизацию указанным зданиям (объектам).

5.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационно-политической газете Пуровского района «Северный луч» и размещению на официальном сайте муниципального образования поселок Ханымей.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

муниципального образования поселок Ханымей

А.Е. Лешенко